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1.5 Oppfølging og tiltak når barn bor i fosterhjem 

RVTS Nord er glad for at utvalget legger vekt på og foreslår konkrete tiltak for å bedre 

oppfølgingen av barn, familier og fosterfamilier når barn bor i fosterhjem. Forslaget 

om at en konkret plan for oppfølging som evalueres jevnlig, skal inn i 

fosterhjemsavtalen, må følges opp. Det samme må forslaget om barn i fosterhjems 

rett til en individuell plan. 

Kunnskapsbasert barnevern 

Et kunnskapsbasert barnevern må sikre at saksbehandlere og andre innenfor 

tjenesten har kunnskap om samisk språk og kultur, og samiske barn og familiers 

rettigheter i henhold til nasjonale lover og internasjonale konversjoner, om 

tilretteleggelse i forhold til språk og kultur.  

Opplæring av fosterhjem 

Utvalgets forslag om et opplæringsprogram som er differensiert og modulbasert, er 

positivt. I en slik modell må en modul tilpasses kunnskapsbehov til fosterforeldre som 

skal være omsorgspersoner for samiske barn. 

I en grunnleggende opplæring bør det tas inn kompetanse om selvmord – og 

selvskadingsatferd. Det er kompetanse som etterspørres av fosterforeldre. 

Forskning på fosterhjemsområdet skal prioriteres.  

Vi trenger mer forskningsbasert kunnskap om fosterhjemsområdet generelt og om 

fosterhjemsplassering av samiske barn spesielt. Utvalget viser til at det er en større 

andel av fosterhjemsplasseringer i de nordlige fylkene enn i de fleste andre deler av 

landet. Det er grunn til å tro at en del av barna som plasseres i fosterhjem i nord har 

samisk språk og kulturbakgrunn, men dette har vi ingen kunnskap om. Det vi vet er at 

en del yngre samiske barn har dårlig eller ingen kompetanse i norsk språk. De snakker 

og forstår kun samisk. Språkkompetansen til samiske barn i fosterhjem, vet vi ingen 

ting om. For å sikre god oppfølging av samiske barn og deres familier, trenger vi mer 

kunnskap både om antall samiske barn i fosterhjem og deres behov for språk og 

kulturtilpasning. Et forskningsprogram bør ha som mål å øke kunnskapen om samiske 

barn i fosterhjem. 

 

Etablering av miljøer med spisskompetanse på fosterhjemsområdet for å sikre at 

barn, fosterfamilier og foreldre får tilgang til spesialisert veiledning.  



For å sikre samiske barn og familier, uansett hvor i landet de bor, bør det etableres et 

nasjonalt kompetansesenter med spisskompetanse på samisk språk og kultur, og 

samiske barn og familiers behov i kontakt med barneverntjenesten, herunder 

fosterhjemsområdet. Et slikt kompetansesenter kan være til støtte og gi veiledning 

både til kommunalt barnevern, fosterhjem, foreldre og barn. 

 

 


